
                                                                                                           

  035 
 

RIO CUARTO, 16 de febrero de 2017. 
 
VISTO,  las solicitudes de Readmisión presentadas por estudiantes de 

carreras pertenecientes a esta Facultad de Ciencias Humanas; y 
 

CONSIDERANDO 
 

Que las solicitudes de referencia se fundamentan por razones de motivos  
laborales, de salud y particulares.- 
 

Que analizada las peticiones, por Secretaría Académica (5-03), ésta 
aconseja otorgar las readmisiones solicitadas, ello en el marco de lo establecido 
por la Resolución de C.S Nº 356/2010.- 

 
Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución de Junta 

Electoral Nº 005/14, y el Artículo 37 del Estatuto de la Universidad Nacional 
de Río Cuarto.- 
 
 

LA DECANA 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE:  
 

ARTICULO 1º:  Otorgar las Readmisiones a los estudiantes consignados en 
el Anexo I, y de acuerdo al detalle de las respectivas carreras, ello atento a lo 
consignado en los considerandos de la presente Resolución.- 
 
ARTICULO 2º:  Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento 
las áreas de competencia, cumplido, archívese.- 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 035/2017 
 
A.Vi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                           

  035 
 

ANEXO I 
 (RESOLUCIÓN DECANAL Nº 035/2017)   
Tercera solicitud por razones laborales: 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

CATTANA, Nicolás  29.347.301 1998 
V.0 

Profesorado en 
Educación 
Física (19) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

GOMEZ, Martín 
Miguel 

32.341.613 1998 
V.3 

Licenciatura en 
Filosofía (2) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

GOMEZ, Martín 
Miguel 

32.341.613 1998 
V.4 

Profesorado en 
Filosofía (42) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

GOMEZ, Matías 32.015.612 1998 
V.2 

Profesorado en 
Filosofía (42) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

GONZALEZ, Gimena 
Anabel 

33.359.985 2001 
V.2 

Licenciatura en 
Educación 
Inicial (46) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

IÑIGUEZ, María Elisa 31.366.835 1998 
V.1 

Profesorado en 
Ciencias 
Jurídicas, 
Políticas y 
Sociales (17) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

  



                                                                                                           

  035 
 

IÑIGUEZ, María Elisa 31.366.835 2001 
V.1 

Abogacía (50) Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

LUNA, María José 36.479.758 2002 
V.0 

Enfermería (44) Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

MORENO, Carla 
Anabela 

34.414.680 2001 
V.2 

Licenciatura en 
Educación 
Inicial (46) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

RUIZ, Jessica Ivana 30.854.914 1998 
V.2 

Profesorado de 
Inglés (6) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

RUIZ, Jessica Ivana 30.854.914 2002 
V.0 

Licenciatura en 
Inglés (53) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

TORANCIO, Berta  
Ana Luz 

33.996.905 1998 
V.3 

Licenciatura en 
Psicopedagogía 
(1) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
Tercera solicitud por razones particulares: 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

GARCÍA, María Luz 34.886.031 2001 
V.2 

Profesorado en 
Educación 
Inicial (45) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 



                                                                                                           

  035 
 

MEINERI CELIMA, 
Luciana 

32.495.767 1997 
V.2 

Licenciatura en 
Ciencias de la 
Comunicación 
(3) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

QUISPE, David 
Esteban 

31.935.935 1998 
V.3 

Profesorado en 
Educación 
Especial 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
Cuarta solicitud por razones laborales: 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

TORELLI, Lorena 
Valeria 

35.472.492 1998 
V.1 

Profesorado en 
Ciencias 
Jurídicas, 
Políticas y 
Sociales (17) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
Cuarta solicitud por razones particulares: 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

MANZETTI, Germán 
Ángel 

21.406.624 1997 
V.0 

Comunicación 
Social (38) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

OVIEDO, Karina 
Noemí 

34.884.056 2002 
V.0 

Enfermería (44) Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                           

  035 
 
Quinta solicitud por razones laborales: 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

ARIAS CHILO, Julieta 
Magalí 

35.473.070 2001 
V.1 

Abogacía (50) Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

SILVA, Marina Sol 37.127.715 1998 
V.1 

Profesorado en 
Ciencias 
Jurídicas, 
Políticas y 
Sociales (17) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 


